- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和４年７月７日）

前回（６月２日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１． 教員等人事について

 特任助教（常勤）１名、特任研究員（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

２． 招へい教員の受入れ及び称号付与について

  招へい教員１名の受入れについて、審議の結果、承認された。また、同教員への招へい教授の

称号付与に係る教授会附議について、審議の結果、承認された。

３． 兼業の承認について

 情報ネットワーク学専攻助教１名（１件）、マルチメディア工学専攻准教授１名（１件）の兼

業について、審議の結果、承認された。

４． 部局間学術交流協定の締結について（マッコーリー大学）

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

５． 学生異動について

 復学１名について、審議の結果、承認された。

６． 授業アンケートについて

 標記アンケートの実施について、審議の結果、承認された。

７． ２０２２年度研究生の受入れについて

 研究生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

８． 令和４年度特別聴講学生（SecCap）の受入れについて

 特別聴講学生（SecCap）１２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

９． 令和４年度非常勤講師、委託講師、招へい教員の授業担当について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

１０． 沖縄科学技術大学院大学科学技術研究科からの特別研究学生受入に係る部局間交流協定書に

ついて

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

１１． 令和４年度特別研究学生の受入れについて

 特別研究学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

- 2 -

１２． 令和４年度（１０月入学）英語特別プログラム入学者合否判定について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１． 教員人事について

特任准教授（常勤）１名の退職について、報告があった。

２． 招へい教員等の受入れについて

 招へい研究員１名の受入れについて、報告があった。

３． 令和４年度兼任教員について

 標記のことについて、報告があった。

４． 共催名義の使用について

 WINK2022コンテスト（2023年1月18日）への共催について、報告があった。

５． 省エネ対策について

 標記のことについて、令和３年度における省エネ実績報告とともに、令和４年度の省エネ計画

について説明があり、コロナ対策及び健康に配慮したうえで、引き続き節電・省エネに努めるよ

う協力依頼があった。

６． その他

・「SOGI多様性の理解促進研修 ～LGBTQ目線で社会を変える～」について、受講依頼があった。

次回の専攻長会は、令和４年７月２１日（木）１０時３０分から開催することが確認された。対面

かオンライン開催かは追って連絡することとした。